20/08/2021 SEI/ABC - 0020120101 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 1/3

Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC

EDITAL Nº 41/2021/SESDEC-GEPLAN

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO

O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA DO ESTADO DE RONDÔNIA, JOSÉ
HÉLIO CYSNEIROS PACHÁ,  no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Estadual de
Rondônia, em seu art.71, VI, e Lei Complementar nº 956, de 20/12/2017, em seu Artigo 41, Inciso I e em
conformidade com a Lei nº 1.390 de 15 de setembro de 2004, regulamentada pelo Decreto nº 22.045 de
20.06.2017/DOE nº 113 de 20.06.2017, bem como, Lei nº 4.077 de 05 de junho de 2017/DOE Nº 103 de
05/06/2017, que institui o Serviço Voluntário no âmbito da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e
Cidadania-SESDEC,  torna público, através do presente Edital, o resultado que CONVOCA os candidatos
abaixo relacionados para a assinatura do termo de adesão e inicio da prestação do serviço voluntário, no
dia 23 de Agosto de 2021:

INSCRIÇÃO CANDIDATO LOCALIDADE LOTAÇÃO
15945 RAFAEL PEREIRA BALBI VILHENA 1° SGBM/3° GBM
16025 SANDRO LUIZ BARBOZA JORDANI VILHENA 1° SGBM/3° GBM
15979 PRISCILA MEIRELLES BARROS VILHENA 1° SGBM/3° GBM
15947 LUCIANA FERREIRA NOGUEIRA VILHENA 1° SGBM/3° GBM
15934 CLAUDIO ROBERTO MENDONÇA CEREJEIRAS 2° SGBM/3° GBM
15959 MATEUS MONTEIRO DE SOUZA PIMENTA BUENO 2° SGBM/4°GBM
16006 FABIANO PAIXÃO PIMENTA BUENO 2° SGBM/4°GBM
16016 ALINE DE ARAÚJO PIMENTA BUENO 2° SGBM/4°GBM
15966 WELITON PORFIRIO DE CAMARGO ESPIGAO D' OESTE 1° GPBM/2°SGBM/4°GBM
15960 FELIPE ALVES DA SILVA ESPIGAO D' OESTE 1° GPBM/2°SGBM/4°GBM
16013 KAILANE DOS ANJOS GOLDNER ESPIGAO D' OESTE 1° GPBM/2°SGBM/4°GBM
16012 DIOGO APPOLONIO MACHADO ESPIGAO D' OESTE 1° GPBM/2°SGBM/4°GBM
16004 JUVENCI DE JESUS SANTOS ESPIGAO D' OESTE 1° GPBM/2°SGBM/4°GBM
16019 ROBERSANDRY DOS SANTOS FRAGA ROLIM DE MOURA 3°SGBM/4°GBM
16046 LUCAS DIAS JOVINO ROLIM DE MOURA 3°SGBM/4°GBM
15936 JOSIEL JUNIOR PEREIRA CACOAL 4° GBM
15933 SILVANÉRI BROSEGHINI VAGNER CACOAL 4° GBM
15995 SIRLENE SILVA GONÇALVES CACOAL 4° GBM
15963 FABRICIO RIZZI RODRIGUES CACOAL 4° GBM
16001 BRENDO JOSÉ PEREIRA CACOAL 4° GBM
15991 FRANCISCO REGINALDO SILVA DE SOUSA JI-PARANÁ 2° GBM
15932 CHIRLES CREVELARO JI-PARANÁ 2° GBM
15931 WESLEY BARBOSA DA SILA JI-PARANÁ 2° GBM
15937 ANTONIO HAESE JI-PARANÁ 2° GBM
16045 ADEMIR ÂNGELO DOS SANTOS JI-PARANÁ 2° GBM
15982 JEFFERSON RIBEIRO PACHECO OURO PRETO D'OESTE 2° SGBM/2° GBM
15943 LOURIVAL FERREIRA FORTE JARU 3° SGBM/2°GBM

20/08/2021 SEI/ABC - 0020120101 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 2/3

15927 FELIPE JOSÉ DE CARVALHO ARIQUEMES 5° GBM
15964 LUCAS RODRIGUES LOPES ARIQUEMES 5° GBM
15942 TAINA CAMPOS DA SILVA ARIQUEMES 5° GBM
16009 ABDALLAS ASSIS DA SILVA BURITIS 3° SGBM/5° GBM
15939 MARCO GREGORIO ROJAS DOS SANTOS GUAJARÁ-MIRIM 2° SGBM/1GBM
15990 ROZENO FREI MORAES CANDEIAS DO JAMARI 3°SGBM/ 1°GBM
15987 AILTON VELOSO MACENA CANDEIAS DO JAMARI 3°SGBM/ 1°GBM
16018 SILMA LEITE SANTOS PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
15955 ROSINEIDE HEINZEN HELLMANN PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
15922 FRANCE PEREIRA DE CARVALHO PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
16027 FRANCISCO ALVES DA SILVA PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
15970 ELITON CARRIL UMBELINO PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
15956 MARIANE LIMA DA CRUZ PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
16007 AUGUSTO DA SILVA LIMA DE OLIVEIRA PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
16022 ARMINDO DOS SANTOS TARGINO PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
15971 FABIANA TEIXEIRA FIRMINO PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
15983 GILBERTO GERMANO PIRES PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
16026 DANIEL DARLAN SILVA NASCIMENTO LIMA PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
15969 GEOVANE PEREIRA DO NASCIMENTO PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)
16008 ANA CAROLINA NASCIMENTO SILVA PORTO VELHO COMANDO GERAL(QCG)

Os candidatos convocados deverão apresentar-se no dia 23  de Agosto de 2021, às 07:30 horas, no
endereço da Lotação abaixo descrito, de posse de documento pessoal e comprovante de conta bancária:

MUNICÍPIO ENDEREÇO

VILHENA  1° SGBM/ 3° GBM- VILHENA
AV. Pedro Diniz da Costa, 1417 -BELA VISTA, CEP 76.982-078

CEREJEIRAS  2° SGBM/ 3° GBM- CEREJEIRAS
Rua Aracaju, S/N- centro, CEP 76.997-970

PIMENTA BUENO 2°SGBM/ 4° GBM- PIMENTA BUENO
Rua 24 de Novembro, 240- Apidiá, CEP 76.970-000

ESPIGÃO DO OESTE
1°GPBM/2°SGBM/4°GBM - ESPIGÃO DO OESTE
Rua Rio Grande Do Sul,2505-Centro, CEP 76.974-000

ROLIM DE MOURA  3° SGBM/4°GBM- ROLIM DE MORA
AV. Rio Madeira, 5741- Centro, CEP 76.940-000

CACOAL 4° GBM - CACOAL
AV. Brasil, 1758- Industrial, CEP 76.967-594

JI PARANÁ 2°GBM - JI PARANÁ
Rua  beira rio cultural,06  Primavera ,CEP; 76.908-000

OURO PRETO 2° SGBM/2°GBM OURO PRETO
Av. 15 de novembro 695- União praça da liberdade CEP 76.920-000

JARU 3° SGBM/ 2°GBM -JARU
Rua Ricardo Cantanhêde 617- SETOR III CEP 76.890-000

BURITIS 3°SGBM/ 5° GBM - BURITIS
Av. porto Velho 800 SETOR I CEP 76.880-000

ARIQUEMES  5° GBM - ARIQUEMES
AV. JK 1459 -  SETOR II , CEP 76.873-156

GUAJARÁ MIRIM  2° SGBM/ 1° GBM- GUAJARÁ MIRIM

20/08/2021 SEI/ABC - 0020120101 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 3/3

AV. 15 DE NOVEMBRO, 3550 - 10 DE ABRIL CEP 76.850-000

CANDEIAS DO JAMARI 3° SGBM/1° GBM  - CANDEIAS DO JAMARI

RUA 21 DE ABRIL, 5785 - UNIÃO CEP 76.860-000

PORTO VELHO COMANDO GERAL (QCG) - PORTO VELHO

Av. Campos Sales, 3254 - Olaria, CEP 76.801-246

Porto Velho, 20 de Agosto de 2021
.

JOSÉ HÉLIO CYSNEIROS PACHÁ
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA

Documento assinado
 eletronicamente por PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA, Gerente, em
20/08/2021, às
 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado
 eletronicamente por JOSE HELIO CYSNEIROS PACHA, Secretário(a), em
20/08/2021, às
 12:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0020120101 e o
código CRC 4618A20F.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0037.317954/2021-74 SEI nº 0020120101

Criado por 01636868231, versão 4 por 01636868231 em 20/08/2021 11:16:53.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0